
Spotkanie  z  Pracodawcami  z
terenu Powiatu Limanowskiego
31 marca 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się spotkanie z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego,
organizowane  przez  Starostę  Limanowskiego  i  dyrektora
Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej.

W spotkaniu z lokalnymi pracodawcami udział wzięli starosta
Mieczysław  Uryga,  wicestarosta  Agata  Zięba,  dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk oraz
inspektor  w  Biurze  ds.  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych
Starostwa Powiatowego w Limanowej Czesław Abram.
W trakcie spotkania dyrektor PUP w Limanowej omówił aktualną
sytuację na lokalnym rynku pracy oraz przekazał informacje
dotyczące projektów i programów realizowanych przez Powiatowy
Urząd  Pracy  w  2022  roku.  Pracodawcom  przybliżona  została
również tematyka dotycząca wspierania kształcenia pracowników
i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego wraz z
zasadami uzyskania dofinansowania na ten cel.
Celem spotkania było także, omówienie zasad legalnego pobytu i
podejmowania  pracy  przez  obywateli  Ukrainy  w  oparciu  o
przepisy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa.
Uczestnikom  przedstawiono  również  informacje  dotyczące
prowadzonego  przez  Powiat  Limanowski  portalu  inwestora  i
przedsiębiorcy  inwestujwlimanowskim.pl,  które  zaprezentował
Czesław Abram.
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Ogłoszenie o przetargu
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
nieograniczony  na  sprzedaż  prawa  użytkowania  wieczystego
nieruchomości, położonej w obrębie 3 przy ul. Fabrycznej w
Limanowej.
Przedmiotem przetargu jest:
Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej
zabudowanej  obmurzem  nieistniejącego  zbiornika  paliw,
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 380/69 o powierzchni
0,9901  ha  i  nr  380/72  o  powierzchni  0,1492  ha  (które
sprzedawane  będą  łącznie),  objętej  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6 położonej w obrębie 3 przy ul. Fabrycznej w
Limanowej. Łącznia powierzchnia w/w działek przeznaczonych do
zbycia wynosi 1,1393 ha.
Opis nieruchomości:
Działka w kształcie zbliżonym do prostokąta, teren płaski,
dostęp  do  dróg  publicznych  z  drogi  miejskiej.  Uzbrojenie:
kanalizacja  na  działce  –  woda  energia,  gaz  w  zasięgu,  z
możliwością podłączenia. Na działce nr 380/69 znajduje się
obmurze  nieistniejącego  zbiornika  paliw.  Teren  porośnięty
zielenią nieurządzoną oraz zakrzaczenia.
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania:
W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Limanowa
działki ewidencyjne nr 380/69
i 380/72, położone są w strefie oznaczonej symbolem planu
P/U3/kz, obejmującym przejęte przez Powiat Limanowski tereny
po dawnej rafinerii nafty w Sowlinach, na których została
ustalona  tzw.  Limanowska  Strefa  Aktywności  Gospodarczej,  w
obrębie której obowiązują ustalenia jak dla terenów o symbolu
P/U  oraz  ustalenia  dla  terenów  objętych  strefą  ochrony
konserwatorskiej kz.
P/U – tereny działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi
technicznej  i  gospodarczej  obejmują  tereny  produkcyjno  –
usługowe, w obrębie których dopuszcza się zarówno działalność
produkcyjną przy utrzymaniu uciążliwości zakładu wyłącznie w
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granicach  własnego  terenu,  jak  też  działalność  handlową,
hurtową i detaliczną oraz inną działalność usługową.
Dodatkowo teren dawnej rafinerii (w tym obecna tzw. Limanowska
Strefa  Aktywności  Gospodarczej)  leży  w  strefie  ochrony
konserwatorskiej – z uwagi na zabytkowy charakter pozostałości
tego rodzaju budownictwa przemysłowego w rejonie limanowskim
istnieje  konieczność  uzgadniania  wszelkiej  działalności
inwestycyjnej na tym terenie na etapie remontów i przebudowy
istniejących obiektów
i  urządzeń,  a  także  zamiaru  realizacji  nowych  obiektów  z
Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków.
Termin zagospodarowania nieruchomości – nie dotyczy
Cena wywoławcza:
800 000,00 zł brutto – zwolniona z VAT zgodnie z art. 43 ust.
1 pkt 10 ustawy o VAT.
Wadium:
10 % ceny wywoławczej tj. 80 000,00 zł
Postąpienie  nie  mniejsze  niż  1  %  ceny  wywoławczej  z
zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. 10
000,00  zł,  o  wysokości  postąpienia  decydują  uczestnicy
przetargu.  Nabywca  nieruchomości  zobowiązany  będzie  do
wpłacenia ceny wylicytowanej, pomniejszonej o wpłacone wadium
nie  później  niż  w  przeddzień  zawarcia  umowy  notarialnej
przenoszącej  własność.  Koszty  związane  z  zawarciem  aktu
notarialnego oraz koszty wieczysto – sądowe poniesie Kupujący.
Wysokość stawek procentowych z tytułu użytkowania wieczystego:
Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  pkt  5  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  opłata  roczna  z  tytułu  użytkowania
wieczystego  wynosi  3  %  wartości  gruntu.
Opłata roczna jest płatna z góry za dany rok w terminie do 31
marca  każdego  roku  kalendarzowego  na  konto  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.
Zasady  aktualizacji  opłat  rocznych  z  tytułu  użytkowania
wieczystego określa art. 77 pkt. 1 i 2 oraz art. 78 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
Wysokość  opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego
nieruchomości gruntowej podlega aktualizacji nie częściej niż



raz  na  3  lata,  jeżeli  wartość  tej  nieruchomości  ulegnie
zmianie.
Obciążenia:
Przez nieruchomość przebiega sieć kanalizacyjna planowana do
przekazania na rzecz MZGKiM wraz ze służebnością przesyłu na
rzecz Miasta Limanowa.

Czas, miejsce i warunki przetargu:
TERMIN przetargu ustala się na dzień 7 czerwca 2022 r. o
godzinie 1000 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. J. Marka 9 (budynek „B” – II piętro, pokój 204).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na
konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w
Limanowej.

Nr rachunku: 57 8804 0000 0000 0012 2353 0013
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 2 czerwca 2022 r.

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.  Jeżeli  uczestnik  jest  reprezentowany  przez
pełnomocnika,  konieczne  jest  przedłożenie  oryginału
pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie
postępowania przetargowego.
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu
przetargu  (zatwierdzeniu  przez  Zarząd  Powiatu  wyniku
przetargu), jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia
odwołania  przetargu,  zamknięcia  przetargu,  unieważnienia
przetargu  lub  zakończenia  przetargu  wynikiem  negatywnym.
Wadium  podlega  zwrotowi  uczestnikom,  którzy  nie  wygrali
przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika nie rodzi skutków
prawnych  w  zakresie  podatku  VAT.  Wadium  wpłacone  przez
uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się jako przedpłata
na  poczet  ceny  nabycia  nieruchomości  i  nie  podlega
oprocentowaniu.
Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin



zawarcia umowy nie może być krótszy niż 7 dni – od dnia
doręczenia zawiadomienia na piśmie.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
bez usprawiedliwienia w miejscu
i terminie podanym w zawiadomieniu, względnie nie uiści ceny
nabycia w przewidzianym terminie, sprzedawca może odstąpić od
zawarcia  umowy,  a  wpłacone  wadium  nie  podlega  zwrotowi.
Organizator przetargu może odwołać ogłoszony przetarg podając
niezwłocznie informację
o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni, od dnia ogłoszenia
wyniku przetargu, zaskarżyć do Zarządu Powiatu Limanowskiego
czynności związane z przeprowadzeniem przetargu.
Informacje  o  przedmiocie  sprzedaży,  regulamin  przetargu,  z
którym  wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się
szczegółowo zapoznać można odebrać w Wydziale Gospodarowania
Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (budynek „C”
II piętro, pokój 224). Ponadto informacje są udzielane pod
numerem tel. 18 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie
internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Limanowej.
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Stabilizacja  osuwiska  w
Jurkowie
29 marca Wojewoda Małopolski poinformował iż Powiat Limanowski
uzyskał dofinansowanie z Rezerwy Celowej Budżetu Państwa na
Usuwanie Skutków Ruchów Osuwiskowych Ziemi, na wykonanie robót
budowlanych  związanych  ze  stabilizacją  osuwiska  i  odbudową
zniszczonego odcinka drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna –
Podłopień w miejscowości Jurków.

W  najbliższych  dniach  wszczęte  zostanie  postępowanie
przetargowe mające na celu wyłonienie wykonawcy zadania.

Zakres  określonych  w  projekcie  robót  budowlanych  obejmował
będzie :
– wykonanie palisady żelbetowej wzdłuż drogi na odcinku ok. 44
mb z kotwami gruntowymi
– wykonanie odwodnienia obszaru osuwiska po obu stronach drogi
wraz  z  odprowadzeniem  do  istniejącego  systemu  kanalizacji
deszczowej otwartej szczelnej
– odbudowa drogi powiatowej wraz z poboczem, montaż barier
stalowych energochłonnych

Ostateczny koszt realizacji zadania i wynikająca z niego kwota
dofinansowania  i  udziału  własnego  powiatu,  znane  będą  po
rozstrzygnięciu postępowania przetargowego.

Planowane  zakończenie  robót  i  oddanie  drogi  do  pełnego
użytkowania, nastąpi do końca bieżącego roku.

Źródło,fot. PZD Limanowa
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego:
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu
umiarkowanym,okresami  silnym.   Prognozowana  całkowita  suma
opadu od 20 mm do 35 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.14.00 dnia 31.03.2021 r. do godz. 07:00 dnia 01.04.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Konkurs  „Małopolskie
Orkiestry Dęte” 2022
Zarząd Województwa Małopolskiego ogłosił  nabór wniosków do IV
edycji konkursu pn. Małopolskie Orkiestry Dęte. Orkiestry z
całego województwa biorące w nim udział mogą ubiegać się o
wsparcie finansowe, które może być przeznaczone m.in. na zakup
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instrumentów,  akcesoriów  muzycznych,  strojów,  sprzętu
niezbędnego do realizacji koncertów lub zajęć warsztatowych
oraz wydawnictw muzycznych.

Co istotne, zakup sprzętu musi być połączony z organizacją
wydarzeń związanych z rozwojem lub popularyzacją działalności
orkiestr dętych.

 

Celem konkursu jest wsparcie orkiestr dętych z regionu, które
pozwoli na tworzenie i poznawanie kultury. Środki w łącznej
kwocie  300  tys.  zł  umożliwią  rozwijanie  pasji  i  talentów
mieszkańców Małopolski w różnych grupach wiekowych

Na  realizację  zadań  wybranych  w  ramach  otwartego  konkursu
ofert zaplanowane zostały środki finansowe do łącznej kwoty
300 tys. zł. W ramach konkursu uprawniony podmiot może złożyć
maksymalnie  jedną  ofertę.  Oferent  zobowiązany  jest  do
wykazania  się  własnym  wkładem  w  wysokości  10%  wszystkich
kosztów  realizacji  zadania.  Maksymalny  koszt  oczekiwanego
wsparcia finansowego nie może przekroczyć kwoty 25 tys. zł.

Składanie ofert odbywa się dwuetapowo:

Wersję  elektroniczną  oferty  należy  złożyć  za
pośrednictwem systemu dostępnego na stronie internetowej
pod adresem pozarzadowa.malopolska.pl w terminie do dnia
28 kwietnia 2022 roku do godz. 23.55,
Oferent zobowiązany jest także w terminie do dnia 29
kwietnia 2022 roku do godz. 16.00 dostarczyć do Urzędu
wydruk  wygenerowanej  i  podpisanej  przez  osoby
upoważnione  wersji  oferty  (tożsamej  z  wersją
elektroniczną),  złożonej  wcześniej  w  generatorze  wraz
z  obowiązkowymi  załącznikami.  O  zachowaniu  terminu
decyduje data wpływu wersji elektronicznej w systemie
oraz dokumentów do siedziby urzędu.

Decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmie Zarząd
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Województwa  Małopolskiego  w  formie  uchwały  niezwłocznie  po
dokonaniu formalnej i merytorycznej oceny ofert.

Regulamin  konkursu  dostępny  jest  na  BIP  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego  .

 

źr.: malopolska.pl

Spotkania  w  ramach  projektu
LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA
W  dniach  15-29  marca  br.  w  ramach  projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA  ,,Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii’’ w sześciu szkołach średnich na terenie
powiatu  limanowskiego  oraz  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-
Wychowawczym  odbył  się  cykl  prelekcji  nt.  klimatu  i
środowiska.

Projekt LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ma na celu:
– wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii
dla województwa małopolskiego
–  rozwój  możliwości  instytucjonalnych,  które  wzmocnią
wdrażanie Krajowego Planu Działań dla Energii i Klimatu i
Europejskiego Zielonego Ładu
– promocję w wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii
– zapewnienia szerokiego wsparcia i zaangażowania we wdrażaniu
działań w zakresie przeciwdziałania i adaptacji do skutków
zmian klimatu

W dzisiejszym czasie bardzo ważną rzeczą jest aby do tematu
klimatu  i  środowiska  podejść  w  odpowiedni  sposób,  aby

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2081961,otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-dziedzinie-kultury.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkania-w-ramach-projektu-life-ip-ekomalopolska/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkania-w-ramach-projektu-life-ip-ekomalopolska/


zrozumieć problemy środowiskowe nie tylko lokalne, ale także 
globalne z jakimi zmierza się nasza planeta. Dlatego tak ważną
rzeczą  jest  odpowiednia  edukacja  dzieci  i  młodzieży,
odpowiednie  przedstawienie  problemu,  a  także  wskazanie
właściwego postępowania, które powoli przywracać naturalność
naszego środowiska. Wspólnymi siłami możemy o wiele więcej.

Projekt  w  Powiecie  Limanowskim  będzie  realizowany  przez
najbliższe  10  lat.  Szkoły  otrzymały  zestawy  koszy  do
segregacji śmieci oraz pojemniki na zużyte baterie zakupione
ze środków instrumentu finansowego LIFE w ramach środków Unii
Europejskiej
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17  medali  na  Otwartym
Turnieju  Karate  Sendomiria
Cup  2022  w  Sandomierzu  dla
limanowskiego Klubu!
26 marca odbył się Otwarty Turniej Karate Sendomiria Cup 2022
w Sandomierzu. Turniej zgromadził 375 zawodników z 33 klubów z
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całej Polski. Zawody zostały zorganizowane przez Sandomierski
Klub Karate Kyokushin na czele z shihan Andrzejem Orłowskim.

Limanowski Klub Kyokushin Karate reprezentowało 29 zawodników
w kumite w różnych kategoriach wiekowych oraz wagowych. W
zawodach wzięli udział: Bulanda Brajan, Bulanda Sara, Curzydło
Lilianna, Dyrek Szymon, Ewert Laura, Golonka Mateusz, Gwiżdż
Szymon, Halota Tymoteusz, Jasica Igor, Jasica Weronika, Jurek
Kacper,  Kądziołka  Marlena,  Kaim  Filip,  Karaś  Igor,  Karaś
Julia, Kędroń Antoni, Kędroń Artur, Kędroń Witold, Kęska Igor,
Marcisz Eliza, Matląg Julia, Nowak Radosław, Pająk Wanessa,
Pękala Alan, Sara Dominik, Smoleń Kajetan, Smorońska Nikola,
Szczypka Aleksandra, Wójcik Antoni oraz Zelek Jagoda.

Z  zawodnikami  przebywali  sensei  Zbigniew  Gągola  (sędzia
zawodów),  sensei  Marcin  Guzik  (kierownik  ekipy),  sensei
Tadeusz Dyrek (sędzia zawodów), sempai Andrzej Matląg, a także
licznie zebrani rodzice.

Medaliści Sendomiria Cup 2022:

Alan Pękala 1 miejsce kumite 2007-2008 -55 kg.
Igor Kęska 1 miejsce kumite 2009-2010 -45 kg.
Sara Bulanda 1 miejsce 2011-2012 +35 kg.

Artur Kędroń 2 miejsce kumite 2013-2014 -35 kg.
Eliza Marcisz 2 miejsce kumite 2011-2012 -25 kg.
Tymoteusz Halota 2 miejsce kumite 2011-2012 +40 kg.
Kacper Jurek 2 miejsce kumite 2009-2010 +60 kg.

Brajan Bulanda 3 miejsce kumite 2007-2008 +55 kg.
Szymon Dyrek 3 miejsce kumite 2007-2008 -45 kg.
Mateusz Golonka 3 miejsce kumite 2013-2014 +35 kg.
Szymon Gwiżdż 3 miejsce kumite 2009-2010 +60 kg.
Filip Kaim 3 miejsce kumite 2009-2010 -45 kg.
Antoni Kędroń 3 miejsce kumite 2011-2012 -30 kg.
Julia Matląg 3 miejsce kumite 2007-2008 -55 kg.
Witold Kędroń 3 miejsce kumite 2013-2014 -30 kg.
Kajetan Smoleń 3 miejsce kumite 2013-2014 +35 kg.



Antoni Wójcik 3 miejsce kumite 2011-2012 -40 kg.

29  zawodników  sprawdziło  swoje  umiejętności  na  macie  w
Sandomierzu. Wszyscy zawodnicy pokazali serce do walki i z
tego jako cały klub jesteśmy dumni. Wszystkie kategorie były
mocno obstawione, aby znaleźć się w premiowanej czwórce trzeba
było nierzadko wygrać 2-3 walki, dla przykładu: Sara Bulanda
zdobyła 1 miejsce w swojej kategorii i pokonała tego dnia
łącznie  5  zawodniczek.  Juniorzy  potwierdzili  swoją  bardzo
dobrą dyspozycję, Alan Pękala pokonał w finale po 2 dogrywkach
bardzo mocnego zawodnika z Ukrainy. Start w Sandomierzu to
bardzo  dobry  prognostyk  przed  nadchodzącymi  Mistrzostwami
Polski PZKK oraz Oyama PFK na których nas nie zabraknie. OSU!
– informują trenerzy.

Galeria zdjęć

Program  XIII  edycji  akcji
Odkryj Beskid Wyspowy
Ogłoszony  został  program  XIII  edycji  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”2022. Akcję organizuje Forum Gmina Beskidu Wyspowego
oraz Fundacja Rozwoju Regionu Rabka.

Zapraszamy do zapoznania się z poniższym terminarzem wydarzeń
w ramach tegorocznej odsłony akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”
oraz do odkrywania uroków Beskidzkich Wysp:

 

 

5 czerwca 2022 – Urbania Góra
Tokarnia – szlak czarny Kalwaria Tokarska – Urbania Góra –

https://www.karate.limanowa.pl/2021/06/17-medali-sendomiria-cup-2022-sandomierz
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-xiii-edycji-akcji-odkryj-beskid-wyspowy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/program-xiii-edycji-akcji-odkryj-beskid-wyspowy/


szlak czarny – Zembolowa Góra – szlak żółty – Lubień kościół

12 czerwca 2022 – Ostra
Lubomierz – szlak czarny i szlak zielony – Kiczora – szlak
zielony – Ostra – szlak zielony Ogorzała – szlak zielony –
Mszana Dolna

19 czerwca 2022 – Modyń
Przełęcz Ostra – szlak zielony Cichoń 926 m n.p.m. – szlak
czarny Modyń – szlak żółty Mały Modyń 988 m n.p.m. – Skalica
624m n.p.m. – Piechówka 623 m n.p.m. – Łącko

3 lipca 2022 – Stacja Kolejowa w Dobrej – X Galicyjski Piknik
Kolejowy i Bicie Rekordu Świata w śpiewaniu piosenki kolejowej

26 czerwca 2022 – Kiczora Kamienicka
Szczawa Bukówka – bez szlaku – Polanki – Wielki Wierch 1016 m
n.p.m. – Kiczora Kamienicka 1007 m n.p.m. – bez szlaku –
Szczawa

25  czerwca  –  4  września  2022  –  IX  Festiwal  Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”

25 czerwca Dobra
26 czerwca Żegocina
3 lipca Wiśniowa
10 lipca Kamienica
17 lipca Tenczyn
24 lipca Rabka Zdrój
7 sierpnia Stara Wieś
15 sierpnia Przyszowa
21 sierpnia Łętowe
4 września Limanowa

Program ramowy Festiwalu:
– godz.17.00 – 22.00 – koncerty zespołów regionalnych, kapel,
chórów,  orkiestr,  zespołów  muzycznych,  wystawy  rękodzieła
artystycznego,  kiermasze  produktów  regionalnych,  konkursy,
zabawa taneczna.



Na  Festiwalu  zostanie  zaprezentowany  folklor,  tradycje,
muzyka,  tańce,  wyroby  i  produkty  regionalne,  konkurs  na
potrawę  i  produkt  regionalny  pięciu  grup  etnicznych
zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan i Zagórzan.

2 lipca 2022 – Luboń Wielki (sobota wędrówka nocna)
Rabka-Zaryte – szlak zielony Luboń Wielki – szlak zielony
Rabka-Zaryte

3 lipca 2022 – Grodzisko
Wiśniowa – szlak zielony – Ciecień – szlak niebieski – Księża
Góra – Cubla Góra – Grodzisko – Borek – szlak niebieski i
czarny – Raciechowice

10 lipca 2022 – Kamionna
Żegocina – szlak żółty Kamionna – szlak niebieski Przełęcz
Widoma – Rozdziele – szlak zielony -Łopusze Wschodnie – szlak
zielony – Łopusze Zachodnie – Żegocina
Wyjście  również  planowane  jest  z  Kamionnej  ,  Laskowej  i
Pasierbca.

17 lipca 2022 – Ćwilin
Mszana Dolna – szlak żółty – Wsołowa – Czarny Dział – Ćwilin –
szlak niebieski Gruszowiec – szlak niebieski Śnieżnica – szlak
czarny – Dalna Góra – Worecznik – Skrzydlna

24 lipca 2022 – Łyżka
Łukowica – szlak zielony Szkiełek – bez szlaku i szlak zielony
– Pępówka – szlak zielony – Łyżka – szlak zielony Siekierczyna
– szlak zielony – Kuklacz – Jabłoniec – Limanowa

31 lipca 2022 – Kostrza
Jodłownik – szlak zielony – bez szlaku Kamionka – Świnna Góra
– Kostrza – szlak zielony Stronie – szlak czarny Zęzów –
Tymbark

7 sierpnia 2022 – Szczebel
Lubień / szlak czarny – Szczebel – szlak czarny – Mszana Dolna



14 sierpnia 2022 – Jaworz
Męcina – szlak czerwony i zielony – Sałąsz szlak niebieski
Jaworz – szlak niebieski Babia Góra – Skrzętla Rojówka – bez
szlaku Chełm – Zawadka

15 sierpnia 2022 – Potaczkowa
Mszana Dolna – szlak czarny – Adamczykowa – Potaczkowa – szlak
czarny Raba Niżna – Olszówka- szlak czarny – Grzebień – Rabka
Zdrój

21 sierpnia 2022 – Łopień
Dobra – szlak zielony Łopień – szlak czarny Tymbark

28 sierpnia 2022 – Mogielica
Szczawa Bukówka – szlak niebieski Mogielica – szlak żółty
Świerczek – szlak żółty Słopnice / Zaświercze

4 września 2022 – Patryja
Węglówka / – inauguracja nowego szlaku – Patryja –szlak żółty
i szlak czerwony Lubomir – Węglówka
11 września 2022 – Miejska Góra / Łysa Góra
Laskowa – szlak czarny – Korab – szlak czarny i niebieski
Sałasz Zachodni – szlak niebieski Łysa Góra – Miejska Góra –
szlak żółty i niebieski – Limanowa
18 września 2022 – Lubogoszcz
Mszana Dolna / – szlak zielony – Lubogoszcz – szlak czarny –
Baza Lubogoszcz – szlak czerwony – Mszana Dolna
2  października  2022  –  XI  Festiwal  Zespołów  Regionalnych
Beskidu  Wyspowego  „Beskidzka  Podkówecka”  Dobra  –  Park
Małachowskich

Wyjście na trasę o godz. 8.00 (za wyjątkiem Lubonia Wielkiego
nocne o godz.20.00, Miejskiej Góry, Ćwilina o godz. 7.00,
Urbaniej Góry o godz.9.00) bez względu na pogodę, na szczycie
Msza Św. Polowa, występy, pokazy, konkursy, wspólny grill.
Uczestnictwo w cyklu jest bezpłatne, nie wymaga zgłoszenia,
wystarczy przyjść na miejsce zbiórki. Każdy uczestnik bierze
udział w wędrówkach na własną odpowiedzialność. Dla turystów



będzie zabezpieczony autobus powrotny do miejsca zbiórki.

Uczestnicy wędrówek , którzy przejdą całą trasę zgodnie z
programem otrzymają po zatwierdzeniu przez COTG PTTK odznaki:
Złotego  Rysia  2022  i  Złotego  Rysia  Główny  Szlak  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”.
Organizatorzy  zastrzegają,  że  forma  realizacji  programu
uzależniona jest od rozwoju epidemii Covid-19.

 

źr./fot:  Odkryj Beskid Wyspowy 

Warsztaty  Wielkanocne  dla
najmłodszych  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
2   oraz  9  kwietnia   br.  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej odbędą się wielkanocne warsztaty dla dzieci i
młodzieży.  Zajęcia  mają  na  celu  wprowadzić  uczestników  w
świąteczny  nastrój  i  atmosferę  oraz  pielęgnować  tradycje
związane ze świętami Wielkiej Nocy.

W sobotę 2 kwietnia uczestnicy zajęć prowadzonych w Muzeum
Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej  będą  wykonywać  m.in.  kartki
wielkanocne  oraz  witrażowe  jajko  wielkanocne,  natomiast  w
sobotę  9  kwietnia  –  będą  mogli  poznać  sztukę  tworzenia
tradycyjnych palm wielkanocnych. 

2  kwietnia  warsztaty  odbywać  się  będą  w  godzinach.:10:00
-16:00, a w sobotę 9 kwietnia w godz.: 13:00-15:00.

https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?__xts__%5B0%5D=68.ARBhVqnkBzYVINOjacFPNKrc4djyXd9XL9KiKz-c1K8hnQJXVaqmrvduZuxzPnBI2lsjgAZ3wj-5FNIaoKW8RwIPawwtqCLiHkyhjvkyNFORJH761XuOtyXruZf1rE0RymacPspnFdQhqxRmcOW32k9yCc4coR04ZnKPC3DkVOaJsi-rO-GnYkr72Q7pCBWoutbMpq14wmWtdLKBaxvNfLmBCfGCYhOFConALab3T5LEHcnC6EuchVHUzmkY6rBuxCzx5eYPZbzmR6b54mBeiWDCpBEQLgdovYcywtL9ZJLVoEI1nPN74Q&__xts__%5B1%5D=68.ARCbqR7mktEuJxdv-05-5JhxPKk3OgJtmuy95n5t5Tcv645G-x7jtdjbnQcu0pT5FkplESPcq7jzb7h2zy8LO4fDfw5WSPunwcUVur4xTB1K-0qHBoExFbMud9Cvah22znhsmrS_Epq67KDTGP69ikkknB8R24Fd-cSmvBSMXCcodTzwBRVxLxEW0MBphlVVMF4xCvWed7mPHT6GqDKl_4YK1WelVSZy6E_w_J4AbpW1lcX27cDZKjF9TsqzNe0HuW2KW2OSZQIOpxDhW3A6gYk3AqDQQuSWCwSGy6hPZQ9QONMFie8Sdw&fref=mentions&__tn__=K-R
https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-wielkanocne-dla-najmlodszych-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-wielkanocne-dla-najmlodszych-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-wielkanocne-dla-najmlodszych-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-wielkanocne-dla-najmlodszych-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/


Szczegóły na temat warsztatów znajdują się na zamieszczonych
poniżej plakatach informacyjnych:

 

 

    

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/03/2b-848x1200.jpg


Odbył  się  turniej  wiedzy
pożarniczej
Młodzież zapobiega pożarom – to temat ogólnopolskiego turnieju
wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych
oraz  szkół  średnich.  W  Tymbarku  eliminacje  gminne
zorganizowano  w  Remizie  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Tymbarku.

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/03/277103382_5044103065636303_1254339340513318962_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyl-sie-turniej-wiedzy-pozarniczej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyl-sie-turniej-wiedzy-pozarniczej/


umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa  i  ochrony  przeciwpożarowej  –  mówi  druh  Tomasz
Kaptur,  naczelnik  OSP  Tymbark.  W  szczególności  służy
popularyzacji wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego kończy Tomasz Kaptur.

Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy  odpowiadali  na  5  pytań  finałowych.

Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy I-IV

1. Martyna Kaptur SP Tymbark.

W grupie szkół podstawowych klasy V-VIII

Kinga Piaskowy MDP Podłopień, 2. Karolina Górka NSP Piekiełko,
3.  Emilia  Krzyściak  MDP  Podłopień,  4.Edyta  Majda  MDP
Podłopień,  5.Weronika  Kurek  MDP  Podłopień.

W grupie szkół ponadpodstawowych:

Hubert Łukasik, 2. Maksymilian Wszołek, 3. Natalia Napora, 4.
Marek  Guszka,  5.  Aleksandra  Kaczmarczyk  uczniowie  klas
mundurowych z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą gminę
Tymbark w eliminacjach szczebla powiatowego.

Komisji sędziowskiej przewodniczył st. kpt. Dariusz Molek z KP
PSP w Limanowej.

Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd



Oddziału  Gminnego  ZOSP  RP  w  Tymbarku,  OSP  Tymbark  oraz
druhowie mł. bryg. Tomasz Kaptur i st. kpt. Dariusz Molek,
który przygotował pytania konkursowe.

Zajęcia  z  zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  wśród
uczestników turniej uprzeprowadzili druhowie strażacy z OSP
Tymbark: Małgorzata Giza, Artur Kruszyńskii Grzegorz Cygal.
Zajęcia praktyczne cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród
młodych pożarników.

Nagrody zwycięzcom wręczali: wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek,
druh Stanisław Przybylski, prezes zarządu oddziału gminnego
ZOSP RP w Tymbarku, mł. bryg. Tomasz Kaptur, st. kpt. Dariusz
Molek oraz druh Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków, a
ich fundatorami byli: Firma MASPEX – TYMBARK, Urząd Gminy w
Tymbarku  i  OSP  Tymbark.  Smaczny  posiłek  dla  uczestników
turnieju ufundował Urząd Gminy w Tymbarku, który przygotowali
Maria  i  Stanisław  Przybylscy.  Gorącą  atmosferę  turnieju
chłodziły soczki i napoje ufundowane przez Firmę MASPEX –
TYMBARK.


